«EURASIA LEGAL GROUP»

ЗАҢ КОНСУЛЬТАНТТАРЫ

ПАЛАТАСЫ

160011, Қазақстан,

Шымкент қаласы, Енбекші ауданы,

Адырбеков к-сі, 34, 215 офисі,

                тел. +7 (7252) 54-56-72,

info@legalgroup.kz

  www.legalgroup.kz

  БСН 190540006806

ПАЛАТА ЮРИДИЧЕСКИХ

КОНСУЛЬТАНТОВ

«EURASIA LEGAL GROUP»

160011, Казахстан,

город Шымкент, Енбекшинский район,

ул. Адырбекова, 34, офис 215,

тел. +7 (7252) 54-56-72,

info@legalgroup.kz

www.legalgroup.kz

 БИН 190540006806

ПРОТОКОЛ

Заседания Коллегиального органа управления –

Правления  Палаты юридических консультантов «Eurasia Legal Group»

город Шымкент                                                                                                       08 июля 2025 года

Дата проведения заседания Правления: 08 июля 2025 года.

Время проведения заседания Правления: 10:00-11:00 часов.
Место проведения: Республика Казахстан, город Шымкент, 160011, ул.Адырбекова, 34, БЦ

«Керуен», офис 215.

Присутствовали члены Правления Палаты юридических консультантов «Eurasia Legal
Group» (далее – Палаты), прибывшие для участия на заседании:

1) Москаленко Роман Игоревич – Член Правления;

2) Жолдасбеков БерикМухтарович – Член Правления
При секретаре – Председатель Палаты – Дусалиева С.Ж.

Заседание открыл член Правления Палаты Жолдасбеков Б.М., который отметил, что
заседание правомочно принимать решения о вступлении в члены Палаты или исключении из

членов Палаты по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Республики

Казахстан и Уставом Палаты.

В связи с присутствием всех членов Правления, можно констатировать, что данное
заседание является правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение вопроса исключения и прекращения членства гр. Досмуратова Дархана

Ербулатовича  ИИН 820407300608,  из членов Палаты юридических консультантов «Eurasia Legal

Group», в связи с несоблюдением и нарушением предусмотренных Законом РК, Правил,

Положений и требований Устава Палаты.

Правление Палаты юридических консультантов «Eurasia Legal Group», рассмотрев

вышеуказанный вопрос,

УСТАНОВИЛО:

Вышеуказанный Член Палаты юридических консультантов «Eurasia Legal Group» (далее –
«Палата») не оплачивает членские взносы длительный период.

Согласно ст. 88 Закона Республики Казахстан «Об адвокатской деятельности и

юридической помощи»  (далее – «Закон РК») в палате юридических консультантов

устанавливаются ежегодные членские взносы.
п. 28 Главы 4 Устава Палаты юридических консультантов «Eurasia Legal Group» (далее –

«Устав») предусматривает обязанность юридического консультанта соблюдать правила Кодекса

профессиональной этики, установленные Палатой, членом которой он является, а также
уплачивать взносы, установленные законодательством Республики Казахстан.

В соответствии п.п. 6 п. 1.2. и п. 1.3. статьи 1 «Правил Палаты юридических

консультантов» (далее – «Правила») члены Палаты обязаны оплачивать членские взносы и нести

mailto:info@legalgroup.kz
http://www.legalgroup.kz/
mailto:info@legalgroup.kz
http://www.legalgroup.kz/

ответственность, предусмотренную законодательством Республики Казахстан, Уставом Палаты, а

также иными внутренними документами Палаты.
Согласно п. 2.19., п.п. 2, статьи 2 Правил, член Палаты юридических консультантов обязан

соблюдать правила Кодекса профессиональной этики, установленные Палатой, членом которой он

является, а также уплачивать взносы, установленные законодательством Республики Казахстан;

Статья 94 Закона РК предусматривает ответственность членов палаты юридических
консультантов за нарушение требований законодательства Республики Казахстан об адвокатской

деятельности и юридической помощи, устава, правил и стандартов палаты юридических

консультантов, Кодекса профессиональной этики соответствии с настоящим Законом, законами
Республики Казахстан, правилами и стандартами палаты юридических консультантов.

Основанием для исключения из Палаты предусмотрено в п.28 «Положения о членстве в

Палате юридических консультантов»: - задолженность по уплате членских взносов более чем за
три месяца, является основанием для исключения юридического консультанта из Реестра Палаты.

Согласно п. 24 Устава, Член Палаты может быть исключен, в связи с нарушением им

требований законодательства Республики Казахстан об адвокатской деятельности и юридической

помощи, правил и стандартов оказания юридической помощи, Кодекса профессиональной этики, а
также в случае нарушения требований настоящего устава.

В соответствии п.п. 2 п. 5 статьи 83 Закона РК,Членство в палате юридических

консультантов прекращается коллегиальным органом управления палаты юридических
консультантов по основаниям, предусмотренным уставом.

В соответствии с п.п. 5) п. 43  Устава, Правление Палаты принимает решения о вступлении

в члены Палаты или исключении из членов Палаты по основаниям, предусмотренным Законами
Республики Казахстан или Уставом Палаты.

На основании вышеизложенного,Коллегиальный орган управления – Правление  Палаты

юридических консультантов «Eurasia Legal Group»

РЕШИЛО:

1.  Исключить  гр. Досмуратова Дархана Ербулатовича  ИИН 820407300608,  из членов
Палаты юридических консультантов «Eurasia Legal Group»  с 08 июля 2025 года, в связи с

нарушением требований законодательства Республики Казахстан об адвокатской деятельности и

юридической помощи, правил и положений, а также требований устава.

2. Прекратить членство гр. Досмуратова Дархана Ербулатовича  ИИН 820407300608, в
Палате юридических консультантов «Eurasia Legal Group» с 08 июля 2025 года.

3. Осуществить мероприятия, предусмотренные Законом Республики Казахстан «Об

адвокатской деятельности и юридической помощи» в связи с исключением и прекращением
членства в Палате юридических консультантов«Eurasia Legal Group».

Члены Правления Палаты:

1.  Член Правления Москаленко Роман Игоревич

2.  Член Правления Жолдасбеков Берик Мухтарович

Секретарь:

Председатель Палаты - Дусалиева С.Ж.